§ 1.—Si la casa estuviera en litigio, se ha de decir que la carga del daño que amenaza es del poseedor, porque podría poner á cargo del dueño del predio lo que hubiere pagado. Mas si no diera caución, transferían la posesión al demandante, que

(1) si por ut, *Hal. Vulg.*

(2) demoliri, *Hal. Vulg.*

(3) te, *inserta Hal.*

(4) contigit, *Hal.*

(5) ad vitiosam partem, *Vulg.*; vitiosam partem trahent, el código citado por *Geb.*

(6) deduci aestimationem, *Hal. Vulg.*

(7) dominus, *Vulg.*

(8) transferat, *Vulg.*; transferendam, *Hal.*

nam iniquum est, stipulatorem compelli relichto praedio, ex quo damnum vereatur, dominum quaerere.

§ 2.—Damni infecti stipulatio latius patet; et ideo et ei, qui superficiariam insulam habet, utilis est ea stipulatio, si quid in superficie damnum datum fuerit; et nihilominus et soli domino utilis est, si solo damnum datum fuerit, ut (1) tota superficies tolleretur; fraudabitur enim dominus soli in pensione percipienda.

§ 3.—Alieno nomine stipulari ita licet, ut, quod damnum domino datum sit, comprehendatur; cavere autem debet is, qui stipulabitur, dominum ratam rem habiturum, exceptioque procuratoria stipulationi inserenda erit, sicut in stipulatione legatorum; quodsi ei non cavebitur, mittendus est in possessionem procurator omnimodo, ut ei exceptio procuratoria non noccat.

§ 4.—In aestimando novo pariete ratio haberi debet eius impensae, quae modum probabilem non excedet (2), in vetere eius cultus, (3) qui non agravet.

**40. ULPIANUS libro XLIII. ad Sabinum.** — Ex damni infecti stipulatione non oportet infinitam vel immoderatam aestimationem fieri, utputa ob tectoria et ob picturas; licet enim in haec magna erogatio facta est, attamen ex damni infecti stipulatione moderatam aestimationem faciendam, quia honestus modus servandus est, non immoderata cuiusque luxuria subsequenda.

§ 1.—Quoties communis parietis vitio quid accedit, socius socio nihil praestare debet, quum communis rei vitio contigerit. Quodsi, quia alter eum presserat vel oneraverat, idcirco damnum contigit, consequens est dicere, detrimentum hoc, quod beneficio (4) eius contingit, ipsum sarcire debere; quodsi aequaliter utriusque oneribus pressus decidit, rectissime Sabinus scripsit, parem (5) utriusque causam esse, sed si alter plures, vel pretiosiores res amiserit, melius est dicere, quia ambo onera imposuerunt, neutri adversus alterum competere actionem.

§ 2.—Quoties ex damni infecti (6) plures agunt, quia in eadem re damnum passi sunt, id est in aedibus, non debet unusquisque eorum in solidum agere, sed in partem experiri; neque enim damnum, quod pluribus datum est, unicuique in solidum datum est, sed in partem datum esse videtur; et ideo unicuique in partem competere actionem Julianus scripsit.